MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

AGOSTO / 2022

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032141/2022  -  25 de agosto de 2022

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   569.925,81    (quinhentos e sessenta e nove mil
novecentos e vinte e cinco reais  e oitenta e um centavos ) , para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007920/2021, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 25 de AGOSTO de 2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003800380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

AGOSTO / 2022

Decreto Nº 0032141/2022  -  25 de agosto de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

31900413000 0,00 25,74111300050000

31900413000 0,00 242,32111300060000

31900414000 0,00 481,00111300050000

31900414000 0,00 715,00111300060000

31900499000 0,00 1.019,74111300050000

31900499000 0,00 6.696,88111300060000

31901101000 0,00 7.146,22111100060000

31901101000 0,00 4.943,38111300050000

31901101000 0,00 10.123,63111300060000

31901104000 0,00 138,84111300060000

31901107000 0,00 519,79111300050000

31901107000 0,00 103,00111300060000

31901110000 0,00 18.768,31111300050000

31901110000 0,00 589,16111300060000

31901137000 0,00 4.550,27111300050000

31901142000 0,00 7.699,30111300050000

31901143000 0,00 22.181,46111300050000

31901143000 0,00 4.291,53111300060000

31901145000 0,00 5.465,55111300050000

31901145000 0,00 507,69111300060000

31901147000 0,00 1.644,45111300050000

31901151000 0,00 1.653,90111300050000

31901152000 0,00 11.851,28111300050000

31901174000 0,00 8.535,43111300050000

31901174000 0,00 4.910,20111300060000

31901301000 0,00 714,12111300050000

31901301000 0,00 1.739,56111300060000

31911308000 0,00 1.000,00111300060000

33904899000 0,00 1.030,00111300060000

33909299000 0,00 103,00111300050000

33909299000 0,00 103,00111300060000

31901302000 7.146,22 0,00111100060000

31901302000 166.475,00 0,00111300050000

31901302000 91.258,24 0,00111300060000

Total por Ação  264.879,46 129.493,75
Total por Unidade  264.879,46 129.493,75

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTALAÇÃO:

31901302000 285.537,75 0,00111300010000

31900401000 0,00 103,00111300010000

31900413000 0,00 5.505,25111300010000

31900414000 0,00 11.364,00111300010000

31900499000 0,00 698,43111300010000

31901101000 0,00 53.883,70111300010000

31901104000 0,00 18.665,64111300010000

31901107000 0,00 103,00111300010000

31901110000 0,00 2.014,16111300010000

31901131000 0,00 103,00111300010000
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3400330032003800380032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

AGOSTO / 2022

31901133000 0,00 103,00111300010000

31901137000 0,00 15.067,28111300010000

31901142000 0,00 2.512,09111300010000

31901143000 0,00 55.226,27111300010000

31901145000 0,00 21.484,24111300010000

31901147000 0,00 26.868,36111300010000

31901150000 0,00 3.828,22111300010000

31901151000 0,00 1.392,56111300010000

31901152000 0,00 30.225,99111300010000

31901174000 0,00 14.833,11111300010000

31901174000 0,00 1.030,00111300050000

31901199000 0,00 103,00111300010000

31901301000 0,00 1.417,79111300010000

31901399000 0,00 103,00111300010000

31909498000 0,00 103,00111300010000

31909602000 0,00 103,00111300010000

31911399000 0,00 103,00111300010000

33900853000 0,00 1.030,00111300010000

33900856000 0,00 295,89111300010000

33903204000 0,00 103,00111300010000

33903299000 0,00 103,00111300010000

33903709000 0,00 1.030,00111300010000

33904601002 0,00 8.598,00111300010000

33904602001 0,00 159.809,78111300010000

33909299000 0,00 103,00111300010000

Total por Ação  285.537,75 438.016,76
2.175 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ESPECIALAÇÃO:

31900413000 0,00 132,63111300010000

31900499000 0,00 1.870,67111300010000

31901137000 0,00 103,00111300050000

31901301000 0,00 103,00111300050000

31901309000 0,00 103,00111300050000

31901399000 0,00 103,00111300050000

31901302000 19.508,60 0,00111300050000

Total por Ação  19.508,60 2.415,30
Total por Unidade  305.046,35 440.432,06

Total por Órgão  569.925,81 569.925,81
Total da Movimentação  569.925,81 569.925,81

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003800380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-26T19:10:17-0300